
ZARZĄDZENIE   NR 1/2022 

DYREKTORA  ZESPOŁU  SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO NR 1 w OŁAWIE 

 

     z dnia 11 stycznia  2022 r.  

 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu odpłatności za posiłki przygotowywane 

w stołówce prowadzanej w Szkole Podstawowej nr 8 im. gen. Karola Rolow 

Miałowskiego w Oławie 

 

 

Na podstawie art. 106 ust.3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. 

Dz. U. z  2021 r., poz.1082) 

 

zarządza  się, co następuje: 

 

§ 1  

 

Wprowadza się  Regulamin odpłatności za posiłki przygotowywane  w stołówce prowadzonej 

w Szkole Podstawowej nr 8 im. gen. Karola Rolow Miałowskiego w Oławie, stanowiący 

załącznik   nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2  

 

Traci moc  zarządzenie Nr 1/2020 r. z dnia 12 stycznia 2020 r. Dyrektora Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego nr 1  w Oławie w sprawie wprowadzenia Regulaminu odpłatności za posiłki 

przygotowywane w stołówce prowadzonej w Szkole Podstawowej nr 8 w Oławie. 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 Dyrektor 

 Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 

 w Oławie 

 Barbara Jarocka  

       
 



Zał. nr 1 do Zarządzenia   nr 1/2022 

Dyrektora  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Oławie z dnia 11 stycznia  2022 r. w sprawie wprowadzenia regulaminu 

odpłatności za posiłki przygotowywane w stołówce prowadzanej w szkole podstawowej nr 8 im. gen. Karola Rolow Miałowskiego w Oławie 

 
 

REGULAMIN  ODPŁATNOŚCI ZA POSIŁKI PRZYGOTOWYWANE 

W STOŁÓWCE PROWADZONEJ   W SZKOLE PODSTAWOWEJ   NR  8 

im. GEN.KAROLA ROLOW MIAŁOWSKIEGO W OŁAWIE 

 

Na podstawie art. 106 ust.3 ustawy z dnia 14 grudnia2016 r. Prawo oświatowe  (Dz. U. 

2021 r. poz.1082) wprowadza się  Regulamin odpłatności za posiłki przygotowywane 

w stołówce prowadzonej w Szkole Podstawowej nr 8 im. gen. Karola Rolow 

Miałowskiego  w Oławie. 

§ 1 

W celu zapewnienia prawidłowej realizacji  zadań opiekuńczych w Szkole 

Podstawowej  nr 8 im. gen. Karola Rolow Miałowskiego w Oławie prowadzona jest stołówka. 

 

§ 2 

 Ze stołówki szkolnej, wymienionej w § 1, mogą korzystać uczniowie, dzieci 

z oddziałów przedszkolnych, wychowankowie Miejskiego Przedszkola nr 1 oraz pracownicy 

pedagogiczni Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Oławie. 

 

§ 3 

1. Posiłki wydawane w stołówce szkolnej są odpłatne, przy czym mogą być finansowane 

z następujących źródeł: 

1) opłat rodziców stołujących się dzieci, 

2) opłat stołujących się pracowników  pedagogicznych, 

3) zasiłków, 

4) wpłat sponsorów. 

 

§ 4 

1. Stołujący  się uczniowie, dzieci z  oddziałów  przedszkolnych  oraz  wychowankowie  

Miejskiego Przedszkola nr 1 w Oławie  pokrywają jedynie koszt produktów zużytych 

do przygotowywania posiłków.  

2. Pozostałe koszty, związane z przygotowywaniem posiłków, finansowane są z budżetu 

Miasta Oława. 

3. Pracownicy pedagogiczni Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Oławie pokrywają 

pełny  koszt przygotowania posiłku. 

 



§ 5 

Środki finansowe pochodzące z opłat, o których mowa w § 4  ust.1 oraz ust.3, 

lokowane są na Wydzielonym rachunku dochodów jednostki wymienionej w § 1 

i wydatkowane na cele wskazane w § 4 ust. 1 oraz ust.3.  

 

§ 6 

 

1. Ustala się wysokość opłat za posiłki przygotowywane w stołówce szkolnej wg 

następujących zasad: 

 

1) dla uczniów oraz osób dofinansowywanych przez MOPS: miesięczny koszt obiadów 

stanowi  iloczyn ceny jednego obiadu i liczby dni, w których wydawane są posiłki w 

danym miesiącu. Cena jednego posiłku wynosi 6,00 zł, 

 

2) dla pracowników  pedagogicznych Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Oławie: 

miesięczny koszt stanowi iloczyn ceny jednego obiadu i liczby dni, w których 

wydawane są posiłki, w danym miesiącu. Cena jednego posiłku wynosi 12,70 zł, 

 

3) dla wychowanków  Miejskiego Przedszkola nr 1 w Oławie: 

 

a. miesięczna opłata za całodzienne wyżywienie, tj. śniadanie, obiad, podwieczorek 

wynosi  178,50 zł, 

 

b. miesięczna opłata w  przypadku korzystania z obiadu i śniadania lub podwieczorku 

stanowi 75%  kwoty, o której mowa w ust.3 pkt a., 

 

c. miesięczna opłata w przypadku korzystania  z obiadu stanowi 50% kwoty, o której 

mowa w ust.3 pkt a., 

 

d. miesięczna opłata w przypadku korzystania ze śniadania lub podwieczorku stanowi 

25 % kwoty, o której mowa w ust.3 pkt a. 

 

e.  Wyliczone kwoty zaokrągla się do pełnych dziesiątek groszy. 

 

§ 7 

 

Dopuszcza się, pod warunkiem zgłoszenia tego faktu z wyprzedzeniem, kupowanie 

pojedynczych obiadów, przy czym koszt tego posiłku oblicza się odpowiednio jak w § 6 pkt.1 

ust.1 i ust.2. 

 

§ 8 

 

1. Korzystający z posiłków wpłacają należności za posiłki w formie przelewu za dany 

miesiąc do 10-go każdego miesiąca.  

2. Warunkiem skorzystania z posiłku pojedynczego jest przedstawienie potwierdzenie 

przelewu należności za posiłek.  

 

 

 



§ 9 

 

1. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu, rodzicom przysługuje częściowy 

zwrot opłat miesięcznych, wymienionych w § 6 ust. 3 pkt a., b., c., d., proporcjonalnie 

do liczby dni nieobecności. 

 

2. W przypadku nieobecności uczniów, dzieci z oddziałów wychowania przedszkolnego 

funkcjonujących w szkole oraz osób dorosłych przysługuje częściowy zwrot opłaty 

miesięcznej wymienionej  w § 6 ust.1, ust.2, proporcjonalnie do liczby dni 

nieobecności, pod warunkiem zgłoszenia nieobecności do godz. 8.30 w danym dniu. 

 

3. W celu obliczenia należnej kwoty zwrotu, o której mowa w ust. 1 przyjmuje się, że 

jeden  dzień nieobecności stanowi średnio  1/21 liczby dni roboczych w miesiącu. 

 

4. Należna kwota zwrotu, o której mowa w ust.1, stanowi iloczyn ceny jednego posiłku 

i liczby dni nieobecności stołującego się. 

 

5. Zwrotu opłat, o których mowa w ust.1 dokonuje się na podstawie listy obecności 

dzieci uczęszczających do Miejskiego Przedszkola nr 1 w Oławie, sporządzanej przez 

wychowawcę grupy, na koniec miesiąca, w którym przypadały dni nieobecności, 

w formie odpisu z należności za  wyżywienie w następnym miesiącu. 

  

6. Zwrotu opłat, o których mowa w ust.2  dokonuje się na wniosek rodziców  lub innych 

stołujących się, na koniec miesiąca, w którym przypadały dni nieobecności, w formie 

odpisu z należności za obiady w następnym miesiącu. 

 

7.  W  przypadku braku możliwości dokonania odpisu z bieżącej należności, na pisemny 

wniosek rodzica lub pracownika, nadpłata będzie zwrócona na wskazane przez rodzica 

lub pracownika konto bankowe albo wykazana w formie nadpłaty i odjęta 

w następnym miesiącu. 

 

§ 10 

 

Niniejszy regulamin został ustalony przez dyrektora Zespołu Szkolno - Przedszkolnego nr 1 

w Oławie w porozumieniu z organem prowadzącym. 

 

§ 11 

 

Regulamin wchodzi w życie z dniem 1 stycznia  2022 r. 

 
 


